
Calendario de Actividades 2022



2 Dia internacional de la Policía.

Día Mundial del braile.

Día internacional del agradecimiento.

Día mundial de la educación 

ambiental

Enero 

4

11

Conmemoración de 
fechas especiales Febrero

Abril Marzo 

26

11

3

Día internacional de la mujer 

en la ciencia

Día internacional de la justicia 

social

Día internacional de la cero 

discriminación. 

Día internacional de  la mujer. 

Día internacional  del hombre. 

Día internacional de la 

concienciación sobre el autismo  

La visibilidad lésbica 

Día del niño y de la niña

1

8

19

2

26

30



1 Dia internacional del trabajador.

Día internacional de la familia. 

Día internacional contra la homofobia, 

transfobia y bifobia.

Día Nacional de la afrocolombianidad.

Día de la visibilidad pansexual. 

Día nacional de las mujeres victimas de 

la violencia sexual.

Mayo

15
17

Conmemoración de 
fechas especiales Junio

Agosto

Julio 

21

Mes del orgullo sexual.

Dia mundial de la bicicleta.

Dia mundial del medio ambiente.

Dia mundial de la inocuidad de los 

alimentos.

Dia mundial de la población.

Día de la visibilidad no binaria.

Día de la independencia.

Día mundial de la mujer afrodescendiente. 

Dia nacional del raizal.

Semana mundial de la lactancia 

materna.

Día nacional de la lucha contra la 

corrupción.

Día internacional en conmemoración a 

las victimas de actos de violencia 

basados en la religión o en la creencia.

24
25

11

1

1

18

1
3
5
7

14
20
25

21



5 Dia mundial de la mujer indígena.

Dia internacional de la igualdad salaria.

Dia internacional de la paz.

Dia internacional de la bisexualidad.

Día internacional de la lengua de señas.

Dia internacional de las personas sordas. 

Septiembre

17
21

Conmemoración de 
fechas especiales Octubre

Diciembre

Noviembre 

23

Día mundial de la no violencia.

Día mundial del hábitat.

Día mundial de los animales.

Día de la raza.

Día mundial del cambio climático. 

Día de la independencia de Cartagena.

Semana internacional de la ciencia y la 

paz.

Día mundial de la filosofía.

Día internacional de las personas 

con discapacidad.

Día internacional de la solidaridad 

humana.

30

11

24

3

2
3
4

12

15

17

20



¡Muchas gracias!

SA


